
Uchwała Nr 804/XXXII/2017
Rady Miasta Lublin

z dnia 7 września 2017 r.

w sprawie skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 30 w Lublinie
dotyczącej organizacji rekolekcji adwentowych

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) - Rada Miasta 
Lublin uchwala, co następuje:

§ 1
Uznaje się za bezzasadną skargę D------ W------- na Dyrektora Szkoły Podstawowej 

nr 30 w Lublinie dotyczącej organizacji rekolekcji adwentowych.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Lublin.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Lublin

Piotr Kowalczyk
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Uzasadnienie

Dnia 20 grudnia 2016 r.  wpłynęła  do  Rady  Miasta  Lublin  (przekazana  przez
Lubelskiego Kuratora Oświaty pismem z  dnia 19  grudnia 2016  r. znak: WRE.1411. 
68.2016.JP Radzie Miasta Lublin do rozpatrzenia zgodnie z właściwością) skarga D------- 
W------- na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 30  w  Lublinie dotycząca organizacji 
rekolekcji adwentowych. Skarżąca w  swym piśmie zarzuciła Dyrektorowi 
SP nr 30 naruszenie konstytucyjnych praw rodziców i uczniów do wolności wyznaniowej. 
Naruszenie to polegało na skierowaniu do rodziców, w związku z organizowanymi przez 
parafię rzymskokatolicką p.w. Miłosierdzia Bożego rekolekcjami adwentowymi, zapytania 
dotyczącego uczestnictwa ich dzieci w  rekolekcjach. Zdaniem skarżącej powyższe 
zapytanie naruszyło w  sposób oczywisty art. 53 ust. 7 Konstytucji RP, a  także jest 
sprzeczne z  rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z  dnia 14  kwietnia 1992  r. 
w sprawie warunków i  sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach 
i szkołach (Dz. U. Nr 36, poz. 155, z późn. zm.).
W oparciu o wyjaśnienia złożone przez Małgorzatę Banach  -  Zastępcę  Dyrektora

SP nr 30 w Lublinie, a  także pismo Prezydenta Miasta Lublin z dnia 23 sierpnia 2017  r. 
znak: AK-S-I.1510.1.179.2016 stwierdzono, że podczas godzin, w  których trwały 
rekolekcje adwentowe, szkoła realizowała zajęcia jak w  inne dni szkolne. Odbywały się 
wówczas zajęcia świetlicowe i  realizowane były zajęcia lekcyjne. Czynna była też 
biblioteka szkolna. Nie można też zgodzić się z  zarzutem jakoby organizacja rekolekcji 
była narzucona przez władze szkoły. W  rzeczywistości to rodzice zwrócili się z  prośbą, 
aby ich dzieci uczestniczyły w  szkolnych rekolekcjach. Dyrekcja i  nauczyciele przychylili 
się do tej prośby mając na względzie art.  12  ust.  1  ustawy o  systemie oświaty (Dz. U. 
z  2016 r. poz. 1943, z  późn. zm.). Dodatkowo w  SP nr 30  rekolekcje adwentowe, jak 
i  wielkopostne są organizowane w  taki sam sposób od wielu lat, zatem skarżąca miała 
pełną wiedzę na ten temat biorąc pod uwagę, iż jeden z  jej synów jest uczniem klasy 6. 
Organizacja rekolekcji od wielu lat w  identycznej formie wynikała dodatkowo 
ze współpracy z  Gimnazjum nr 3,  ponieważ plan zajęć, planowanie różnych imprez 
i  uroczystości w  obydwu szkołach uwarunkowane jest korzystaniem z  tych samych 
obiektów sportowych oraz stołówki szkolnej. Z  tych też względów rekolekcje adwentowe 
w SP nr 30  odbywały się w  czasie porannych lekcji, natomiast rekolekcje wielkopostne 
były zorganizowane przez parafię w  godzinach popołudniowych (o 16:00), zaś 
Gimnazjum nr 3 organizowało je w sposób zamienny. Z tego faktu wynikała konieczność 
korzystania przez uczniów SP nr 30  ze zwolnienia z  zajęć szkolnych w  celu odbycia 
rekolekcji adwentowych, a nie rekolekcji wielkopostnych. Dyrektor Szkoły znał dyspozycję 
wskazanego przez skarżącą rozporządzenia, niemniej jednak, w  tym przypadku miał na 
względzie zarówno wolę większości rodziców jak i  możliwości organizacyjno-techniczne 
(pogodzenie racji obu szkół w  kwestii umożliwienia praktyk religijnych). Stwierdzono 
ponadto, że oświadczenie, w którym rodzice wyrazili deklarację, że ich dziecko nie będzie 
uczestniczyć w  rekolekcjach nie  jest równoznaczne z  informacją, kto uczestniczy 
we Mszy Świętej. Służyć miało tylko i  wyłącznie ustaleniu, którym uczniom 
(nieuczestniczącym w  rekolekcjach) szkoła miała zapewnić zajęcia dydaktyczne. 
Podobne sytuacje mają miejsce (o czym Pani D------ W------- była informowana 
w korespondencji elektronicznej ze szkołą), gdy szkoła organizuje wyjścia do teatru, kina 
itp. Wówczas również zbiera się informacje od rodziców, czy ich dziecko będzie 
uczestniczyło w  tych wyjściach celem zapewnienia opieki w  szkole dzieciom 
nieuczestniczącym w  tych zajęciach. Obowiązek ten wynika z  rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i  Sportu z  dnia 8  listopada 2001  r. w  sprawie warunków i  sposobu 
organizowania przez publiczne przedszkola, szkoły i  placówki krajoznawstwa i  turystyki 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 135, poz. 1516, z późn. zm.). Tym samym SP nr 30 w żaden sposób 
nie  zmusza uczniów do udziału w zajęciach nieobjętych podstawą programową, 
nie naruszając tym samym ich prawa do wolności wyznaniowej.
W świetle powyższego skargę uznaje się za bezzasadną.
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